МОУ Тихменевская СОШ

ПРИКАЗ

31.08.2021 г.                                                                                   № 128-02/01-10

Об организации внеурочной деятельности
и утверждении рабочих программ
по внеурочной деятельности
и дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ

      В целях обеспечения эффективного обучения в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом нового поколения на начальной ступени и на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», а также в соответствии  с Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования и на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010  № 1897, в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования и на основании приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05. 2012 г. N 413
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план внеурочной деятельности для 1-11 классов на 2021-2022 учебный год.             2. Утвердить план внеурочной деятельности для обучающихся, имеющих заключения ПМПК на обучение по адаптированной образовательной программе НОО, ООО и СОО на 2021-2022 учебный год.
2. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности для 1 - 11 классов по 5 направлениям:
2.1 Спортивно-оздоровительное направление:
2,5,3(с составляющей коррекционной направленности) классы «Путешествие в мир шахмат» - 3 часа, руководитель Чистякова В.А.
2.2 Туристско-краеведческое направление:
2 класс «Клуб любителей чтения» - 1 час, руководитель Шишкунова М.Ю.
1 класс «Юные помощники леса»» – 1 час, руководитель Чистякова В.А.
1 класс «Чудеса окружающего мира» - 1 час, Харитонова Л.М.
4 класс «Клуб любителей чтения» - 1 час, руководитель Никитинская Л.Г.
4 класс «Этот удивительный мир» - 1 час, руководитель Никитинская Л.Г.
10 класс «Билет в будущее» - 1 час, руководитель Викторова З.С.
2.3 Познавательная деятельность:
2 класс «Занимательная математика» – 1 час, руководитель Шишкунова М.Ю.
2 класс «Эрудит» - 1 час, руководитель Шишкунова М.Ю.
3 класс «Занимательная математика» – 1 час, руководитель ЧистяковаВ.А.
(с составляющей коррекционной направленности)
3 класс «Эрудит» - 1 час, руководитель Чистякова В.А.
(с составляющей коррекционной направленности)
3 класс «Юные химики» - 1 час, руководитель Чистякова В.А.
(с составляющей коррекционной направленности)
4 класс «Занимательная математика» – 1 час, руководитель Никитинская Л.Г.
4 класс «Эрудит» - 1 час, руководитель Никитинская Л.Г.
1 класс «Эрудит» - 1 час, руководитель Харитонова Л.М.
6 класс «Зелёная лаборатория»  - 1 час, Петрова И.В.
(с составляющей коррекционной направленности)
8 класс «Линия жизни» - 1 час, Петрова И.В.
5 класс «Интеллектика» - 1 час,  Колобова Н.Н.
6 класс «Математика для всех» - 1 час, Колобова Н.Н. .
(с составляющей коррекционной направленности)
9 класс «Занимательный русский язык» - 1 час, Валентюк А.А.
(с составляющей коррекционной направленности)
9 класс «Практическое обществознание» - 1 час, Смирнова Н.Н.
(с составляющей коррекционной направленности)
9 класс «ОГЭ – математика» - 1 час, Кокурина Е.Н.
(с составляющей коррекционной направленности)
9 класс «Инфомир» - 1 час, Кокурина Е.Н.
(с составляющей коррекционной направленности)
2.4 Художественное творчество:
1 класс «Удивительная бумага» - 1 час, Харитонова Л.М.
2 класс «Мы любим и изображаем животных» - 1 час, Комиссарова И.Л.
2.5 Проблемно-ценностное общение:
5 класс «Основы проектной деятельности» - 1 час, Кокурина Е.Н.
6 класс «Путь к успеху» - 1 час, Кокурина Е.Н.
(с составляющей коррекционной направленности)
11 класс «Финансовая грамотность» - 1 час, Викторова З.С.
7 класс «Лига роботов» - 1 час, Комиссарова И.Л.
3. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу технической направленности «Подружись с компьютером» для обучающихся 3 класса -1 час, руководитель Кокурина Е.Н.
4. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую  программу художественной направленности «Весёлые нотки» для обучающихся 1-2 классов - 1 час, руководитель Карпушина О.А.
[bookmark: _GoBack]5.  Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую  программу художественной направленности «Вокальная студия» для обучающихся 4-5 классов -  1 час, руководитель Карпушина О.А.
6. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за сопро-вождение детей на занятия внеурочной деятельности и занятия по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе, а так же назначить руководителей творческих объединений ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий.

6. Назначить ответственной за составление расписания занятий внеурочной деятельности и занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе заместителя директора по ВР Кротову Т.В.

7. Назначить ответственной за исполнение приказа заместителя директора по ВР Кротову Т.В.

Директор школы _______________ С.А. Смирнов

С приказом ознакомлены:
Чистякова В.А.                               Шишкунова М.Ю                           Викторова З.С.
Комиссарова И.Л.                          Колобова Н.Н.                                 Кротова Т.В.
Кокурина Е.Н                                  Петрова И.В                                   Карпушина О.А.
Никитинская Л.Г.                           Валентюк А.А.
Харитонова Л.М.                            Смирнова Н.Н.
.